
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°         98 
 
 
 
 
Data 19.06.2017 

   OGGETTO:   
                   PROCEDURA DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA 
    (ex art. 30 D. Lgs.vo n° 165/2001) PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI  
     ISTRUTTORE TECNICO – CAT. “C” –TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
            APPROVAZIONE VERBALE UNICO E GRADUATORIA DI MERITO  

 
L’anno duemiladiciassette , il giorno 19 del mese di Giugno,  nel proprio ufficio. 

 
  IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI     

     
          

    Visto il Decreto Sindacale prot. n° 5463 del 10.06.2016 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
    Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 31.03.2017 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017-2019; 
 
    Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 26 del 10.03.2017,  avente ad oggetto “Programmazione 
fabbisogno di personale triennio 2017-2019 - Piano delle assunzioni 2017 – Capacità assunzionale e calcolo 
dei resti anni precedenti - Rideterminazione dotazione organica - Insussistenza eccedenze di personale ex art. 
33  D. Lgs.vo n° 165/2001” nella quale è stato previsto di ricoprire, nell’anno 2017 e tramite mobilità volontaria 
esterna ex art. 30 D.Lgs.vo n° 165/2001, il posto di “Istruttore Tecnico – Cat. “C” nel Servizio Tecnico e Tecnico 
Manutentivo” in sostituzione dell’unità cessata per mobilità volontaria, riservata al personale di ruolo 
proveniente da Enti soggetti al rispetto del patto di stabilità interno (oggi “pareggio di bilancio”), al fine di 
rendere “neutra” l’operazione mediante la copertura del posto con dipendente che già grava sui saldi di finanza 
pubblica ( art. 1 comma 47 della legge n. 311/2004); 
 
   Vista la Determinazione della Sottoscritta n° 26 in data 15.03.2017 con la quale, in esecuzione della citata 
deliberazione, è stata indetta procedura di mobilità esterna riservata al personale di ruolo, appartenente alla 
stessa categoria e profilo professionale del posto messo a concorso, proveniente da enti soggetti al rispetto del 
patto di stabilità interno (oggi “pareggio di bilancio”) per la copertura definitiva di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di n° 1 Istruttore Tecnico, categoria “C”, da assegnare al Servizio Tecnico, predisposta sulla base 
delle norme legislative vigenti; 
 
  Rilevato che con medesima determinazione sono stati approvati  lo schema di bando di mobilità esterna e lo 
schema di domanda di ammissione alla procedura medesima, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale, IV Serie 
Speciale Concorsi ed Esami n° 26 del 04.04.2017, sul sito istituzionale alla Sezione Concorsi e Avvisi per 45 
giorni consecutivi nonché  all’albo pretorio on line per n° 15 gg. consecutivi; 
 
  Preso atto che entro il termine stabilito per la presentazione delle istanze (19 Maggio 2017) , sono pervenute 
all’Ente n° 3 domande di mobilità, una sola delle quali dichiarata “ammissibile” al colloquio di cui al punto 3 dell’ 
articolo 53 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di G.C. n° 34 del 23.04.2012, 
- come risultante dal verbale di ammissione redatto dalla Sottoscritta in data 25.05.2017 - precisamente la 
domanda del Sig. Mazzelli Paolo, unica ad essere in possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal 
bando; 
 
 Che il predetto provvedimento di ammissione è stato trasmesso al Responsabile del S. Tecnico e al Segretario 
Comunale, ai fini del predetto colloquio tecnico attitudinale volto ad accertare l’idoneità del candidato, 
sostenuto dal Sig. Mazzelli Paolo in data 8 Giugno 2017; 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 Visto il “verbale unico” in data 08.06.2017 sottoscritto dal Segretario Comunale Dott.sa Elena Gavazzi, dal 
Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Roberto Ziantoni nonché dalla Sottoscritta che ha svolto funzioni di 
segretario della commissione valutatrice; 
 
 Preso atto dal verbale su riportato del punteggio complessivo attribuito al candidato di 83/100, distinto in :  
- Punti 34 per il curriculum  
- Punti 46 per il colloquio 
 
e della formulazione della graduatoria di merito nello stesso contenuta, nella quale risulta presente il solo 
candidato Sig. Mazzelli Paolo; 
 
Rilevato che detto verbale unico è stato rimesso alla Sottoscritta per gli adempimenti conseguenti, vale a dire l’ 
approvazione del verbale stesso e della graduatoria di merito, ai fini dell’assunzione del Sig. Mazzelli Paolo nel 
nostro Ente; 

 
 Visto il Titolo VI Articolo 53 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei Servizi, che 
disciplina le assunzioni per mobilità; 
 
 Visto il D. Lgs.vo n° 165/2001; 
 
 Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
         Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
approvare il verbale unico della commissione esaminatrice in data 08.06.2017, per la copertura a tempo pieno 
e indeterminato del posto di “Istruttore Tecnico Cat. C nel Servizio Tecnico, tramite procedura di mobilità 
volontaria esterna”, in applicazione dell’art. 30 del D. Lgs. n° 165/2001, che, allegato alla presente, ne forma 
parte integrante e sostanziale; 
 
        Approvare la graduatoria di merito formulata dalla citata commissione, così come di seguito riportata: 
     

Candidato Punteggio ex art. 
53/4, lett. a) 

Regolamento Uffici 
e Servizi 

Punteggio ex art. 
53/4, lett. c) 

Regolamento Uffici 
e Servizi 

Punteggio colloquio Punteggio totale 

Mazzelli Paolo Punti 34 Punti 3 Punti 46 Punti 83/100 
 

 
 

        Rinviare a successivo atto, previa acquisizione del nulla osta definitivo al trasferimento da rilasciarsi a 
cura del Comune di provenienza del candidato (Comune di Roma), l’assunzione in servizio del Sig. Mazzelli 
Paolo; 
 

Dare atto che la presente proposta, così come formulata, non rileva ai fini contabili; 
 

 
      Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
 
       IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to  Dott. Sa Marzano Sabrina 
                                             _______________________________           
 
 



 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 20/06/2017 : 

 
X All’Albo Pretorio on line 
    
X Sul sito istituzionale dell’Ente 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  

                       _________________ 
 
 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                        IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                 
                                 ___________________________ 

 
Prot. n. 5443  del 20/06/2017 


